
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2013. 
godine donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 

1. Prihvaća se VII. Izvješće o provedbi Strategije integriranog upravljanja granicom 
Republike Hrvatske, u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo 
unutarnjih poslova aktom, broja: 511-01-152-11469/4-2013, od 3. travnja 2013. godine. 

2. Donosi se Akcijski plan za provedbu Strategije integriranog upravljanja granicom 
Republike Hrvatske, u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo 
unutarnjih poslova aktom, broja: 511-01-152-11469/4-2013, od 3. travnja 2013. godine, 
kojim se stavlja izvan snage Akcijski plan za provedbu Strategije integriranog upravljanja 
granicom Republike Hrvatske, klase: 212-01/09-01/02, urbroja: 5030109-12-2, od 27. travnja 
2012. godine. 

3. Izvješće o provedbi Strategije iz točke 1. i Akcijski plan iz točke 2. ovoga Zaključka 
te ovaj Zaključak, Ministarstvo unutarnjih poslova dostavit će Međuresomoj radnoj skupini 
za integrirano upravljanje granicom Republike Hrvatske i njenim stručnim radnim timovima 
te središnjim tijelima državne uprave koja provode Strategiju integriranog upravljanja 
granicom Republike Hrvatske. 

4. Izvješće o provedbi Strategije iz točke 1. i Akcijski plan iz točke 2. ovoga Zaključka, 
Ministarstvo unutarnjih poslova dostavit će na uvid Europskoj komisiji posredstvom 
Ministarstva vanjskih i europskih poslova i Misije Republike Hrvatske pri Europskoj uniji i 
pri Europskoj zajednici za atomsku energiju. 

5. Obvezuju se nadležna tijela državne uprave, koja provode, ili sudjeluju u upravnim i 
drugim postupcima u kojima se izdaju odgovarajuća odobrenja za gradnju graničnih prijelaza 
i drugih objekata infrastrukture, potrebnih za efikasan nadzor granice, te koja provode ili 
sudjeluju u drugim aktivnostima, predviđenima ovim Akcijskim planom, da prioritetno, 
rješavaju sva pitanja iz svoje nadležnosti, u svrhu ostvarivanja pretpostavki za preuzimanje 
nadzora budućih vanjskih granica Europske unije. 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 


